
 
 

 
 
 
 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 4 de abril de 2018 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 228 del Real 

Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Mercado de Valores, y del artículo 17 del Reglamento (UE) n.º 596/2014 

del Parlamento Europeo y del Consejo, de 16 de abril, sobre abuso de mercado, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores el siguiente 

 

HECHO RELEVANTE 

 

Operaciones del primer trimestre de 2018 del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con JB Capital Markets, S.V., 

S.A.U. y en cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez, a 

continuación, se comunican las operaciones efectuadas al amparo del citado contrato 

de liquidez durante el primer trimestre de 2018: 

 

− Saldo cuenta de valores a la firma del contrato: 32.051 acciones 

− Saldo inicial cuenta de valores: 34.053 acciones. 

− Compras realizadas: 12.821 acciones. 

− Ventas realizadas: 18.726 acciones. 

− Precio medio compras realizadas: 16,12 euros. 

− Precio medio ventas realizadas: 16,45 euros 

− Saldo final cuenta de valores: 28.148 acciones. 

 

 

 



 
 

− Saldo cuenta de efectivo a la firma del contrato: 500.000,00 euros.  

− Saldo inicial cuenta de efectivo: 469.840,60 euros. 

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 206.689,48 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 308.011,35 euros. 

− Cánones de contratación: 605,61 euros 

− Saldo final cuenta de efectivo: 570.556,86 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el primer trimestre de 2018 es el 

siguiente: 

 

Fecha 
operación 

Compra/ 
Venta 

Nº 
títulos 

 
Bloque 

Nº 
oper. 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo 
(€) 

Posición a 
la fecha 
(títulos) 

Importe 
neto 

02/01/2018 Compra 228 NO 2 15,7100 -3.581,88 34.281 466.258,72 
02/01/2018 Venta 164 NO 2 15,7378 2.581,00 34.117 468.839,72 
03/01/2018 Compra 200 NO 3 15,7250 -3.145,00 34.317 465.694,72 
04/01/2018 Compra 274 NO 3 15,7460 -4.314,40 34.591 461.380,32 
05/01/2018 Compra 100 NO 1 15,8000 -1.580,00 34.691 459.800,32 
05/01/2018 Venta 100 NO 1 15,7500 1.575,00 34.591 461.375,32 
08/01/2018 Compra 350 NO 4 15,8500 -5.547,50 34.941 455.827,82 
09/01/2018 Compra 350 NO 2 15,6857 -5.490,00 35.291 450.337,82 
10/01/2018 Compra 200 NO 1 15,9000 -3.180,00 35.491 447.157,82 
11/01/2018 Compra 250 NO 2 15,7300 -3.932,50 35.741 443.225,32 
12/01/2018 Compra 145 NO 1 15,9500 -2.312,75 35.886 440.912,57 
15/01/2018 Compra 100 NO 5 15,8000 -1.580,00 35.986 439.332,57 
15/01/2018 Venta 497 NO 1 16,0692 7.986,40 35.489 447.318,97 
16/01/2018 Venta 400 NO 2 16,0000 6.400,00 35.089 453.718,97 
17/01/2018 Venta 120 NO 5 16,0000 1.920,00 34.969 455.638,97 
17/01/2018 Compra 251 NO 2 15,9695 -4.008,35 35.220 451.630,62 
18/01/2018 Venta 400 NO 4 16,0000 6.400,00 34.820 458.030,62 
19/01/2018 Venta 200 NO 1 16,0000 3.200,00 34.620 461.230,62 
22/01/2018 Venta 165 NO 2 16,0000 2.640,00 34.455 463.870,62 
22/01/2018 Compra 194 NO 1 15,8000 -3.065,20 34.649 460.805,42 
23/01/2018 Venta 517 NO 3 16,0000 8.272,00 34.132 469.077,42 
24/01/2018 Venta 350 NO 2 16,0000 5.600,00 33.782 474.677,42 
24/01/2018 Compra 410 NO 2 15,6512 -6.417,00 34.192 468.260,42 
25/01/2018 Venta 300 NO 3 16,0000 4.800,00 33.892 473.060,42 
26/01/2018 Venta 680 NO 3 16,0926 10.943,00 33.212 484.003,42 
26/01/2018 Compra 520 NO 3 15,6231 -8.124,00 33.732 475.879,42 
29/01/2018 Compra 550 NO 4 15,7227 -8.647,50 34.282 467.231,92 
30/01/2018 Compra 1.180 NO 7 15,8246 -18.673,00 35.462 448.558,92 
30/01/2018 Venta 300 NO 1 15,8500 4.755,00 35.162 453.313,92 
31/01/2018 Venta 483 NO 5 16,0545 7.754,30 34.679 461.068,22 
01/02/2018 Venta 600 NO 5 15,9000 9.540,00 34.079 470.608,22 
02/02/2018 Venta 569 NO 3 16,0000 9.104,00 33.510 479.712,22 
02/02/2018 Compra 570 NO 2 15,7202 -8.960,50 34.080 470.751,72 
05/02/2018 Compra 140 NO 2 15,8000 -2.212,00 34.220 468.539,72 
05/02/2018 Venta 119 NO 1 16,1500 1.921,85 34.101 470.461,57 
06/02/2018 Compra 688 NO 5 15,8012 -10.871,20 34.789 459.590,37 
07/02/2018 Compra 238 NO 2 15,7500 -3.748,50 35.027 455.841,87 
07/02/2018 Venta 427 NO 2 16,0000 6.832,00 34.600 462.673,87 



 
 

08/02/2018 Venta 196 NO 3 16,1500 3.165,40 34.404 465.839,27 
09/02/2018 Venta 750 NO 5 16,1140 12.085,50 33.654 477.924,77 
12/02/2018 Venta 250 NO 1 16,1500 4.037,50 33.404 481.962,27 
12/02/2018 Compra 56 NO 1 15,8500 -887,60 33.460 481.074,67 
13/02/2018 Compra 100 NO 1 16,0000 -1.600,00 33.560 479.474,67 
14/02/2018 Compra 22 NO 1 15,9000 -349,80 33.582 479.124,87 
14/02/2018 Venta 70 NO 1 15,9500 1.116,50 33.512 480.241,37 
15/02/2018 Venta 581 NO 3 16,1346 9.374,20 32.931 489.615,57 
15/02/2018 Compra 120 NO 5 16,0500 -1.926,00 33.051 487.689,57 
16/02/2018 Compra 617 NO 3 16,1972 -9.993,70 33.668 477.695,87 
16/02/2018 Venta 400 NO 1 16,2000 6.480,00 33.268 484.175,87 
19/02/2018 Venta 300 NO 1 16,2000 4.860,00 32.968 489.035,87 
20/02/2018 Venta 466 NO 1 16,0348 7.472,20 32.502 496.508,07 
20/02/2018 Compra 200 NO 2 16,0000 -3.200,00 32.702 493.308,07 
21/02/2018 Compra 574 NO 3 16,2000 -9.298,80 33.276 484.009,27 
21/02/2018 Venta 256 NO 1 16,2000 4.147,20 33.020 488.156,47 
22/02/2018 Venta 200 NO 1 16,2500 3.250,00 32.820 491.406,47 
23/02/2018 Venta 786 NO 2 16,1501 12.694,00 32.034 504.100,47 
23/02/2018 Compra 278 NO 10 15,8836 -4.415,65 32.312 499.684,82 
26/02/2018 Compra 206 NO 6 16,2000 -3.337,20 32.518 496.347,62 
26/02/2018 Venta 508 NO 2 16,1778 8.218,30 32.010 504.565,92 
27/02/2018 Venta 550 NO 2 16,2318 8.927,50 31.460 513.493,42 
27/02/2018 Compra 500 NO 5 16,4500 -8.225,00 31.960 505.268,42 
28/02/2018 Venta 730 NO 6 16,6979 12.189,50 31.230 517.457,92 
01/03/2018 Venta 200 NO 4 16,7000 3.340,00 31.030 520.797,92 
01/03/2018 Compra 455 NO 1 16,7000 -7.598,50 31.485 513.199,42 
02/03/2018 Compra 767 NO 2 16,4272 -12.599,65 32.252 500.599,77 
02/03/2018 Venta 450 NO 6 16,8333 7.575,00 31.802 508.174,77 
05/03/2018 Venta 1.120 NO 1 16,7897 18.804,50 30.682 526.979,27 
05/03/2018 Compra 100 NO 7 16,3500 -1.635,00 30.782 525.344,27 
06/03/2018 Compra 200 NO 7 16,9500 -3.390,00 30.982 521.954,27 
06/03/2018 Venta 807 NO 1 17,0000 13.719,00 30.175 535.673,27 
07/03/2018 Venta 500 NO 2 17,1400 8.570,00 29.675 544.243,27 
08/03/2018 Venta 400 NO 2 17,1750 6.870,00 29.275 551.113,27 
09/03/2018 Venta 471 NO 4 17,2788 8.138,30 28.804 559.251,57 
12/03/2018 Venta 200 NO 3 17,4500 3.490,00 28.604 562.741,57 
13/03/2018 Venta 200 NO 1 17,5000 3.500,00 28.404 566.241,57 
13/03/2018 Compra 12 NO 1 17,2500 -207,00 28.416 566.034,57 
14/03/2018 Compra 121 NO 2 17,4000 -2.105,40 28.537 563.929,17 
15/03/2018 Venta 200 NO 3 17,3750 3.475,00 28.337 567.404,17 
16/03/2018 Venta 200 NO 1 17,5000 3.500,00 28.137 570.904,17 
16/03/2018 Compra 100 NO 3 17,2500 -1.725,00 28.237 569.179,17 
19/03/2018 Compra 420 NO 2 16,9262 -7.109,00 28.657 562.070,17 
20/03/2018 Venta 219 NO 4 17,2089 3.768,75 28.438 565.838,92 
21/03/2018 Venta 150 NO 2 17,2500 2.587,50 28.288 568.426,42 
21/03/2018 Compra 54 NO 1 16,8500 -909,90 28.342 567.516,52 
22/03/2018 Venta 260 NO 2 17,2000 4.472,00 28.082 571.988,52 
23/03/2018 Venta 200 NO 1 17,3500 3.470,00 27.882 575.458,52 
23/03/2018 Compra 360 NO 3 17,0500 -6.138,00 28.242 569.320,52 
26/03/2018 Compra 120 NO 1 17,0000 -2.040,00 28.362 567.280,52 
26/03/2018 Venta 53 NO 1 17,5500 930,15 28.309 568.210,67 
27/03/2018 Venta 300 NO 4 17,5667 5.270,00 28.009 573.480,67 
27/03/2018 Compra 200 NO 3 17,1000 -3.420,00 28.209 570.060,67 
28/03/2018 Compra 101 NO 1 17,0000 -1.717,00 28.310 568.343,67 
28/03/2018 Venta 95 NO 2 17,4000 1.653,00 28.215 569.996,67 
29/03/2018 Venta 267 NO 3 17,3625 4.635,80 27.948 574.632,47 
29/03/2018 Compra 200 NO 3 17,3500 -3.470,00 28.148 571.162,47 

Cánones         -605,61 



 
 

TOTAL  -5.905       101.321,87 28.148 570.556,86 
 
 
D. Juan López-Belmonte Encina 
Consejero Delegado y Director General 
Laboratorios Farmacéuticos ROVI, S.A. 


